

DZIENNIK ŁÓDZKI

Nowe władze CRZZ



Od lewej: E. Grochal, R. Pośpieszyński, T. Rudolf, M. Grad, Wł. Kruczek, St. Szkraba, I. Sroczynska, R. Stachoń, St. Lewandowski, CAF — Szyperko — telefotograf

VII Kongres Związków Zawodowych zakończył obrady

Wytyczenie celów i kierunków działania

Wybór nowych władz

Wyborem nowych władz, podjęciem uchwały wytyczającej cel i dalsze kierunki działania związków zawodowych zakończyła się 15 bm. w Warszawie kongresowa debata reprezentantów 11-milionowej rzeszy ludzi pracy — członków organizacji związkowych.

Ambitny plan na najbliższe lata

Uchwała VII Kongresu ZZ

Wstęp do uchwały głosi, że ruch zawodowy uznaje program VI Zjazdu partii również za własny kierunek działania, a jego realizację i wzbogacenie — za główny obowiązek wobec klasy robotniczej.

Pierwszy rozdział uchwały określa zadania związków w dziedzinie umacniania i rozwoju demokracji socjalistycznej, w obecnych warunkach społeczno-gospodarczych Polski.

Związki zawodowe są świadome, że tylko pod kierownictwem PZPR mogą być w pełni urzeczywistnione interesy polityczne, społeczne i ekonomiczne klasy robotniczej i ogółu ludzi pracy.

Uchwała podkreśla dalej, że głównym celem związkowego działania jest wszechstronna troska o człowieka pracy i jego dobro, a środkiem jego osiągnięcia — świadomy, twórczy udział ludzi pracy w przyspieszaniu postępu społeczno-gospodarczego kraju.

Niezbędna jest wszechstronna i aktywna praca, służąca rozwojowi i wzbogacaniu form udziału załóg we współzrządzaniu gospodarką zakładu pracy.

Obowiązkiem związków zawodowych jest wyrażanie opinii i stanowiska oraz przekazywanie informacji w tym przedmiocie instancjom partyjnym i organom państwowym.

Określając zadania związkowe, uchwała na czołowym miejscu wysuwa działalność na rzecz społeczno-gospodarczego rozwoju kraju.

Kolejnym problemem to polityka pełnego i racjonalnego zatrudnienia. W opinii związków powinna ona objąć m. in. sprawy dostosowania szkolnictwa zawodowego do bieżących i rozwojowych potrzeb gospodarczych.

Współdziałanie związków zawodowych w doskonaleniu polityki i zasad wzrostu płac wymaga stosowania takich rozwiązań, które będą stwarzać realną perspektywę osiągnięcia przez solidną pracę indywidualnego i ogólnospołecznego dobrobytu.

(Dalszy ciąg na ...)

Wczorajsze obrady otworzyła Renata Rejentowicz, delegatka Związku Zawodowego Chemików. Pod jej przewodnictwem w godzinach rannych kontynuowano dyskusję plenarną.

Ważnym zadaniem związku będzie działalność zmierzająca do poprawy sytuacji pracujących kobiet. R. Polakiewicz podkreślił, że w ciągu 1971 r. i w pierwszej połowie br. rozwiązano wiele istotnych problemów pracowniczych.

Przewodniczący WKZZ w Kielcach — Witold Kozub stwierdził, że trzeba wspólnym wysiłkiem związków zawodowych i rad narodowych upowszechnić zasadę koordynacji i koncentracji wszystkich inicjatyw społecznych.

Min. Aleksandra Rychter — z przedsiębiorstwa stacji radiowych i telewizyjnych w Krakowie wiele miejsca poświęcił warunkom pracy kobiet, które w łączności stanowią poważny procent zatrudnionych.

Pierwsza deklaracja na Fundusz Ochrony Zdrowia

Idea utworzenia Społecznego Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia, którą wysunął i sekretarzem KC PZPR — Edward Gierek w swym przemówieniu na kongresie związków zawodowych spotkała się z szerokim poparciem wśród delegatów kongresu.

Zdrowia w Warszawie deklaracja pracy społecznej na rzecz tego funduszu. Biuro zobowiązało się do opracowania do końca marca przyszłego roku typowego projektu nowoczesnego szpitala na 700 łóżek.

Aresztowania w Jugosławii

W Belgradzie aresztowano trzy osoby pod zarzutem udziału we wrogiej działalności mającej na celu obalenie systemu społeczno-politycznego Jugosławii.

RAPORT DZIA

Jeszcze 37 dni...

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO NR 1 — do którego należy przede wszystkim przebudowa centrum Łodzi — ma w swoim tegorocznym planie także i cztery bloki mieszkalne.

Sekretariat CRZZ ukonstytuował się następująco: przewodniczący Centralnej Rady — Władysław Kruczek; wiceprzewodniczący: Eugeniusz Grochal, Tadeusz Rudolf i Roman Stachoń; sekretarze: Mieczysław Grad, Stanisław Lewandowski, Ryszard Pośpieszyński, Irena Sroczynska i Stanisław Szkraba.

W skład Prezydium CRZZ weszli ponadto: przewodniczący ZG Zw. Zaw. Marynarzy i Portowców — Mateusz Bereźcki; przewodniczący ZG Związku Nauczycielstwa Polskiego — Bolesław Grześ; główny inspektor pracy CRZZ — Henryk Kowalski; przewodniczący WKZZ w Poznaniu — Czesław Konczal; przewodnicząca Rady Zakładowej Rzeszowskich Zakładów Gastronomicznych — Maria Kukulska; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Górników — Jan Leś; przewodniczący WKZZ w Warszawie — Zdzisław Lewandowski; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Metalowców — Jan Mroczek; przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego — Barbara Natarska; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Chemików — Tadeusz Pawlak; dyrektor naczelny FWP — Bolesław Piechucki; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Budowlanego — Janusz Prokopiak; przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Rolnych — Tadeusz Rybicki i przewodniczący Rady Zakładowej Huty „Batory” — Edmund Zajac.

Min. S. Olszowski zakończył wizytę w Brukseli

15 bm. zakończył wizytę w Belgii minister spraw zagranicznych PRL, Stefan Olszowski, który był gościem ministra spraw zagranicznych Belgii — Pierre Harmela.

Ministrowie dokonali przeglądu rozwoju stosunków dwustronnych w ramach istniejących porozumień. Podkreślili oni szczególne znaczenie stosunków (Dalszy ciąg na str. 2)

Ministrowie zgodnie stwierdzili, że wzajemna redukcja sił zbrojnych i zbrojeń, przede wszystkim w Europie środkowej, przyczyni się do zapewnienia bezpieczeństwa i stabilizacji w Europie.

Zderzenie okrętów

W środę po południu na Morzu Śródziemnym w pobliżu Pireus zderzyły się dwa statki greckie — transportowiec i okręt wojenny.

Likwidacja skutków huraganu

W środę, 15 bm., w licznych jeszcze miejscowościach likwidowano skutki silnej wichury, która w poniedziałek oraz w

nocy z 13 na 14 bm. nawiedziła przede wszystkim zachodnie i centralne województwa naszego kraju.

Burze śnieżne w USA

Nad północną częścią USA szalały we wtorek burze śnieżne. Według raportów policyjnych zginęło co najmniej 13 osób, a kilkadziesiąt zostało rannych.

W wyniku huraganu uszkodzonych zostało kilkadziesiąt tysięcy budynków mieszkalnych i gospodarczych na wsi.

Konstruktyny i kompleksowy program związkowego działania

VII Kongres Związków Zawodowych zakończył obrady. Były to pracowite dni wnikliwych debat i dyskusji, skierowanych się nieznacznie argumentacji, w tygliku których wytypały się kierunki i metody konstruktywnego działania wszystkich związkowo-branżowych środowisk.

Ważną większość zgłoszonych przez włókienników uwag i propozycji charakteryzowała wnikliwość i kompleksowość widzenia podstawowych spraw nurtujących ludzi pracy.

(Dalszy ciąg na ...)

Kto jeszcze po świadectwo?

DOKUMENTY CZEKAJĄ

Do niedawna jeszcze każdy z dopuszczonych do matury uczniów szkoły średniej, który nie uwzględnił tego etapu w swojej edukacji pomyślnie przebyłym egzaminem dojrzałości, pozostawał praktycznie bez dokumentu świadczącego o ukończeniu wszystkich klas danego typu szkoły.

Ale świadectwo takie mogą otrzymać nie tylko niedawni i przyszli absolwenci naszych liceów czy techników. Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego z marca ub. roku świadectwa takie mogą otrzymać także te wszystkie osoby, które w okresie od 22 lipca 1944 r. do 1 lutego 1971 r. ukończyły klasę programowo najwyższą szkoły średniej i były dopuszczone do egzaminu dojrzałości bez ocen niedostatecznych i z różnych przyczyn nie uzyskały świadectwa dojrzałości.

Świadectwa ukończenia szkoły średniej są też wydawane osobom, które były dopuszczone do egzaminu dojrzałości w latach 1965-71 z oceną niedostateczną z jednego przedmiotu, pod warunkiem, że przedtem złożyły z tego przedmiotu egzamin poprawkowy z wynikiem pozytywnym. Od maja ub. roku - kiedy to rozpoczęto akcję wydawania

świadectw ukończenia szkoły średniej - Kuratorium m. Łodzi wydało już dotychczas ponad 800 dokumentów tego typu.

Za naszym pośrednictwem Kuratorium przypomina wszystkim zainteresowanym, że podania o wydanie świadectw ukończenia szkoły średniej będą przyjmowane przez kuratoria tylko do 31 grudnia 1973 r. Podania należy kierować do kuratorium okręgu szkolnego, na terenie którego znajdowała się szkoła, która dopuściła zainteresowaną osobę do egzaminu dojrzałości.

Prawo uzyskania świadectwa ukończenia szkoły średniej na warunkach, o których informuje szczegółowo Kuratorium m. Łodzi - ul. Piotrkowska 104, pokój 236, tel. 290-40, w. 128 - przysługuje tym wszystkim osobom, które uczęszczały do szkół państwowych, lub szkół prywatnych z uprawnieniami szkół państwowych - zarówno mło-

dziejących jak i dla pracujących (wieczorowych, zaocznych, korespondencyjnych).

(SI)

Odnalazł grób brata

Dzięki przyjaciółom z EC-II

Elektrociepłownia im. Lenina w Łodzi od wielu lat współpracuje z Elektrociepłownią TES-21 w Moskwie. W ramach wymiany grup pracowniczych przybył do Polski W. Demidow, który w rozmowie z łódzkimi kolegami wspominał o swoim bracie,

Z inicjatywy Komisji Zagranicznej Rada Okręgowa ZSP organizuje w dniach 20-26 bm. Dni Francuskie. Ich program jest bogaty i różnorodny.

W kinie „Tatry” odbędzie się przegląd filmów produkcji francuskiej. W ciągu tygodnia zobaczymy kolejno: „Piękność dnia”, „Zdobycze”, „Skąd przychodzisz”, „W pełnym słońcu”, „Angelika i sultan”, „Żyć aby żyć” i „Życie, miłość, śmierć”. W kinie „Stylowy” odbędzie się przegląd krótkiego metrażu zainicjowany „W kręgu kultury francuskiej”. Projekcje filmów odbędą się także w innych kinach łódzkich, jak: „Wisła”, „Polonia”, „Zachęta”, „Gdynia”, LDK, „Młoda Gwardia”, „Halka”, „Oka” i „Polesie”.

W sali kinowej PL, w Muzeum Sztuki, w LDK, Biurowce Studiów i Projektów

Dni Francuskie w Łodzi

Przemysłu Włókienniczego, w AM oraz w Klubie Studentów „77” odbędzie się przegląd pełno- i krótkometrażowych filmów obrazujących dorobek kultury, techniki i medycyny francuskiej. W foyer Filharmonii Łódzkiej pokazana zostanie wystawa fotograficzna poświęcona kompozytorom francuskim. Piątkowy i sobotni koncert Filharmonii, to oratorium „Joanna d'Arc na stosie”. W PWSM odbędzie się koncert muzyki francuskiej w wykonaniu studentów tej uczelni.

W Muzeum Sztuki 21. XI o godz. 17 - pokaz filmów o sztuce „Od Renoira do Picasso”, a w dniu 23 bm. projekcja na temat „Nowe tendencje w sztuce francuskiej”, połączona z pokazem oryginalnych dzieł. W Muzeum Etnograficznym ekspozycja na będzie wystawa monet francuskich. Teatr im. Jaracza wystawia sztukę, J. P. Sartre'a i A. Dumasa pt.: „Geniusz i szaleństwo”. Oprócz tych imprez instytucje jak: NOT, BUL, AM organizują cały szereg ciekawych spotkań i odczytów.

Główną imprezą będzie ogólnopolskie seminarium Studenckiego Stowarzyszenia Przyjaciół ONZ organizowane przez Kolo Środowiskowe SSP ONZ w Łodzi nt.: „Rola Francji w kształtowaniu współczesnego oblicza Europy” (lokal RO ZSP - 22 bm). Obecny będzie konsul generalny ambasady francuskiej J. Teynier.

W Klubie Studentów „77” odbędzie się trzy dyskusje poświęcone muzyce francuskiej. Jedną z nich w dniu 26 bm. o godz. 19 poprowadzi pan L. Lasnier.

(zch)

Muzeum Sztuki w kolorze na Interwizji

Łódzki Ośrodek TV przygotowuje 3-odcinkową audycję, poświęconą w całości łódzkiemu Muzeum Sztuki, dysponującemu najciekawszymi w świecie zbiorami sztuki nowoczesnej. „Przewodnikiem”

po historii i problematyce muzeum, będzie obecny jego dyrektor, świetny znawca przedmiotu, Ryszard Stanisławski. Audycja ma być nie tylko wizytówką unikalnej instytucji kulturalnej; twórcy scenariusza - poza R. Stanisławskim - K. Zygmund i M. Malysz, chcą ją wykorzystać także jako doskonały pretekst do popularyzacji nielubianych problemów sztuki współczesnej. Znajdzie się w niej miejsce na omówienie najistotniejszych prądów w plastyce i sylwetek najwybitniejszych twórców.

Dla LOT będzie to jednocześnie egzamin sprawności w technice TV kolorowej. Tym ważniejszy, że audycja będzie emitowana w ramach Interwizji - po jednym odcinku w każdym z trzech pierwszych tygodni grudnia br.

Gdzie można spędzić urlop zimowy

- Kiedy najłatwiej o sklerowanie?
Co dają wczasy nadmorskie?
Gdzie są wolne miejsca na leczenie ambulatoryjne?
Kto może uzyskać dwa ulgowe skierowania?

Na te i inne tematy związane z zimowym wypoczynkiem rozmawiać będą z naszymi Czytelnikami

DZIS PRZY NTU 303-04 W godz. od 10 do 11.30

kier. Blura Sklerowań FWP FRANCISZEK JUROSZEK

oraz kier. Działu Turystyki Spółdz. „Gromada” ADOLF KACZMARCZYK

kier. Działu Turystyki LOTIW MARCIN JANIG

dyr. Sp-nl „Turysta” MIECZYSLAW PAWLAK



Spotkanie z Mikołajem Żelaznowem - zastępcą kierownika agencji „Nowosti”, o godz. 18 w Klubie „Pax” (Piotrkowska 49).

Projekcja zestawu francuskich filmów o sztuce, dla artystów zatrudnionych w przemyśle, o godz. 14 w Muzeum Historii Włókiennictwa (Piotrkowska 282).

„Gospodarcze aspekty ochrony środowiska” - odczyt w Domu Technika, sala 702 o godz. 17.

W kolejce na ślub w kobierzec

1000 par wysłucha marsza Mendelssohna

Pałac Słobów obleżony

To będzie niecodzienny ślub. On i ona pobrali się na rok przed wojną. Lata okupacji rozdzieliły ich. Po wojnie rozwieli się. Niedawno spotkali się na pogrzebie krewnego, a w grudniu postanowili zażenić ponownie związek małżeński. Ponieważ w okresie 30 lat rozłąki nie zmieniali swego stanu cywilnego, więc nie ma przeszkód prawnych. Ślub odbędzie się w USC Łódź-Widzew, jako jeden wśród 150 innych wyznaczonych na grudzień. Ciekawe, że w tym urzędzie nie ma chętnych na zawarcie ślubu w niedzielę 24 grudnia, natomiast 25 grudnia marsz Mendelssohna rozbrzmiewać będzie kilkadziesiąt razy między godz. 10 i 15.

We wszystkich USC po listopadowej posusze na śluby zbliża się grudniowy szczyt. Do chwili obecnej urzędy w 5 dzielnicach zarezerwowały już miejsca dla 980 par. Wszystkie terminy grudniowe zajęte są na Bałutach, w Śródmieściu i na Polesiu. USC Górna oferuje jeszcze dzień 28 grudnia, a Widzew - 30 grudnia, czyli po świętach, ale

przed Sylwestrem. Największy ruch panować będzie w bałuckiej sali ślubów, przez którą przewinie się aż 250 par. Tu jednak w dniach 25 i 26 grudnia będzie przerwa. Natomiast największą ilość narzeczonych zamówiła sobie terminy 23 i 24 grudnia.

W Śródmieściu 24. XII (niedziela) sala ślubów będzie pusta. Natomiast 23 grudnia związki małżeńskie zawierane będą od godz. 9. Na życzenie zamiast muzyki z taśm będzie można zamawiać orkiestrę. W USC Łódź-Polesie najwięcej par zawrze związki małżeńskie w wigilię, natomiast 25 i 26 grudnia sala ślubów będzie pauzować. Kilkanaście par zamówiło sobie w tutejszej kawiarence okolicznościowe „lampki wina” dla swych gości. Potem nowożeńcy wyjadą w podróż poślubną.

Lokal USC Łódź-Górna jest przed wielkim remontem, który rozpocznie się w styczniu. Przez rok śluby zawierane będą przy ul. Pabianickiej 133. W tym czasie cały parter pałacyku USC zamieniony zostanie na prawdziwy pałac ślubów. Powstaną dwie sale ślubów, kawiarenka i obszerne halle, a przed frontem urzędowa będzie fontanna. Grudzień jest ostatnim miesiącem udzielania ślubów przed modernizacją pałacyku. Kas.

Zmiana tras tramwajowych i autobusowych

Od początku przyszłego roku tramwaj linii „1” będzie kursował do Chocianowic. Ulica Franciszkańską (po przeprowadzeniu remontu nawierzchni) skierowane zostaną autobusy. Tramwaj linii „2” dojeżdżać będzie do Zatorza, a z wiadukt kolejowy na ul. Rzgowskiej. Tramwaj „24” będzie kursował do ul. Oszelejowej, podobnie zresztą jak „8” i „20”. Od poniedziałku na dawną trasę wraca „3”.

Zapadły także decyzje dotyczące trasy autobusu linii „75”. Będzie on kursował od wiaduktu na Widzewie do pl. Zwycięstwa. Autobusy pospieszne linii „B” kursować będą do ul. Włocławskiej, „G” do ul. Wróblewskiego. Załatwiono także 70 postulatów dotyczących zmiany przystanków. Rozważa się także możliwość połączenia tramwajowego Nowego Złotna z Teofiliowem.

Z meldunków Prokuratury

PLIACY NA CIĘŻAROWKACH

Prokurator Powiatowy w Łodzi zastosował areszt tymczasowy w stosunku do 25-letniego Jana Kocięby z Łodzi. Podczas kontroli ruchu drogowego w Aleksandrowie Kocięba nie zatrzymał się na wezwanie funkcjonariuszy MO i prowadził coraz szybciej samochód ciężarowy. W czasie ucieczki wpadł na tramwaj, następnie doprowadził do przewrócenia się ciężarówka. Jadący z nim 19-letni Ryszard Wypych doznał ciężkich obrażeń i został przewieziony do szpitala.

Jak się okazało Kocięba miał powody, żeby uniknąć kontroli milicyjnej. Prowadził wóz po pijanemu (pasażer także był w stanie nietrzeźwym). Poza tym zabrał samowolnie samochód z bazy czyli z I Oddziału PKS w Łodzi.

Na trasie Cementownia Działoszyn - Trębaczew, 28-letni Roman Zaczek prowadził samochód ciężarowy „Zil”. W pewnym momencie samochód zjechał z mostu na skarpe i wywrócił się na tory kolejki wąskotorowej. Roman Zaczek prowadził wóz w stanie nietrzeźwym. Pasażer Boch Wawrzyński, z poważnymi obrażeniami został przewieziony do szpitala. (Zł)

Table with 2 columns: WAZNE TELEFONY and (pol.) od lat 16 godz. 14.30. Lists various phone numbers for services like Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie MO, Informacja kolejowa, etc.

Table with 2 columns: TEATRY and MUZEA. Lists theaters like Wielki, Powszechny, Nowy, Mala Sala, Jaracza, Teatr 7.15, Muzyczny, Arlekin, Pinokio and museums like Sztuki, Historii Ruchu Rewolucyjnego, etc.

Table with 2 columns: KINIA and PALMIARNIA. Lists cinemas like Baltyk, Lutnia, Polonia, Wisła, Włocławski, Zachęta and Palmiarnia.

Table with 2 columns: PRZEDWIOSNIE and SWIT. Lists various film titles and their durations, such as 'Love story', 'Czarna kotka', 'Wyprawa po miód', etc.



Table with 2 columns: DYZURY APTEK and DYZURY SZPITALI. Lists pharmacies and hospitals with their addresses and phone numbers.

Table with 2 columns: DYZURY APTEK and DYZURY SZPITALI. Lists pharmacies and hospitals with their addresses and phone numbers.

